Ocorre que o laudo pericial elaborado em 01/07/2020 ratificou o adimplemento da obrigação com a liquidação 
do sinistro na esfera administrativa, uma vez que a lesão apurada na esfera judicial através da prova pericial 
corresponde ao pagamento efetuado administrativamente na monta de R$ 1.687,50 (um mil e seiscentos e 
oitenta e sete reais e cinquenta centavos), não havendo, portanto, de se falar em complementação de 
indenização. 

Ocorre que, por mera insatisfação do resultado da pericia médica realizada, a autora solicitou a intimação do 
perito para esclarecer razão pela qual concluiu pela lesão de joelho direito, alegando, equivocadamente, que a